
Contacto

Teléfono 913395571
Fax 913395564
Correo Electrónico dalonso@consorseguros.es

Dirección Postal

Paseo de la Castellana, 32
(28046) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 5100A/2020/02
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 05-02-2021 a
las 21:52 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Consorcio de Compensación de Seguros
Tipo de Administración Entidad de Derecho Público
Actividad Principal 28 - Economía y Hacienda
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.consorseguros.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=tjQlI2%2BaSlQQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Prestación del servicio de prevención ajeno en riesgos laborales, vigilancia de la
salud y coordinación de actividades empresariales para el Consorcio de Compensación de Seguros.

Valor estimado del contrato 248.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 112.220 EUR.
Importe (sin impuestos) 99.200 EUR.

Clasificación CPV
85148000 - Servicios de análisis médicos.
80550000 - Servicios de formación en materia de seguridad.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 2
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2

http://www.consorseguros.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=tjQlI2%2BaSlQQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Prestación del servicio de prevención ajeno en riesgos laborales y vigilancia de
la salud para el Consorcio de Compensación de Seguros.

Presupuesto base de licitación
Importe 75.920 EUR.
Importe (sin impuestos) 69.200 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

Quirón Prevención S.L.U.
NIF B64076482
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 54.014 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 59.406,8 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Aplicados los criterios de adjudicación establecidos en el Pliego de Bases, ha resultado ser la mejor oferta.
Fecha del Acuerdo 02/02/2021
Plazo de Formalización Hasta el 02/02/2021

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Prestación del servicio de coordinación de actividades empresariales para el
Consorcio de Compensación de Seguros.

Presupuesto base de licitación
Importe 36.300 EUR.
Importe (sin impuestos) 30.000 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España



Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Adjudicado

Adjudicatario

Tuv Sud Iberia S.A.U.
NIF A81670614
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 28.400 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 34.364 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Aplicados los criterios de adjudicación establecidos en el Pliego de Bases, ha resultado ser la mejor oferta.
Fecha del Acuerdo 02/02/2021
Plazo de Formalización Hasta el 02/02/2021

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 2

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ojx%2FxVkcC%2B4 SugstABGr5A%3D%3D

ID 0000006225921 |  2021-571841 | Fri, 05 Feb 2021 21:52:31:228 CET 1724456697730074750770061101599180823UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LAAutoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ojx%2FxVkcC%2B4SugstABGr5A%3D%3D

